
 

UPPROP FÖR INSAMLINGSSTIFTELSEN SVENSKA AI-REFORMEN 

För att minska digitala klyftor, skapa samhällsnytta och stärka landets digitala 
suveränitet i en tid av ökat internationellt teknikberoende är det av stor vikt att artificiell 
intelligens (”AI”) görs tillgänglig för alla i Sverige.  

Insamlingsstiftelsen Svenska AI-reformen (”Stiftelsen”) har grundats med målet att ge 
svenska medborgare och organisationer tillgång till praktiska AI-verktyg som kan 
förbättra deras vardag och arbete, och därigenom bidra till samhällsnytta. Stiftelsen, 
som är teknologineutral och politiskt oberoende, fokuserar på att folkbilda kring och 
tillgängliggöra AI-lösningar och sänka trösklarna för AI-användning, så att fler kan dra 
nytta av tekniken utan att behöva göra stora investeringar. 

Stiftelsens ändamål är att främja tillgång och kunskap till tillämpad AI för svenska 
medborgare och organisationer, företrädesvis inom offentlig sektor, skolor, universitet, 
forskning, icke-vinstdrivande organisationer och föreningar inom civilsamhället. 
Stiftelsen fokuserar på praktisk AI-användning som skapar samhällsnytta. AI-tjänsterna 
som förmedlas ska i huvudsak vara kostnadsneutrala, kunna nyttjas i stor skala och leda 
till ökad effektivitet, lärande eller service. 

Ändamålet kan uppfyllas bl.a. genom att: 

(i) Subventionera AI-användning för svenska medborgare och organisationer. Detta 
inkluderar att betala hela eller delar av användningskostnaderna för av stiftelsen 
utvalda AI-tjänster. 

(ii) Finansiera initiativ och projekt som syftar till att tillgängliggöra och folkbilda 
kring AI-lösningar som ökar effektivitet, lärande eller service. 

(iii) Sträva efter samverkan med näringsliv och andra aktörer för att driva 
AI-utvecklingen och AI-kunnandet i det svenska samhället framåt. 

(iv) Inrätta utmärkelser och stipendier för individer och organisationer som använt, 
utvecklat eller på annat sätt främjat AI-användning i enlighet med stiftelsens 
ändamål. 

Stiftelsen får även på annat sätt verka för uppfyllandet av ändamålet, exempelvis genom 
att vidta åtgärder för att uppnå genomslag för AI-verktyg inom både arbetsliv och 
utbildning, tillgängliggöra AI-tjänster och främja användning av AI. 

Genom att bidra kan du bidra till en framtid där AI är tillgängligt för alla. 
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